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Remarkable collection of signed photographs. Yosaku Minami collection. (59 signed and 32 unsigned photographs).  

Collected by Mr.Yosaku Minami who worked at Okura & Co., Ltd., New York branch in 1917-1921. Many photographs with typed letters and/or envelopes. 
 

No.from 

Mr.Minami’s 

list 

  
condition explanatory notes date 

size  
( height x width) 

additional notes 

 

Pope Benedict the XV. (1854-1922)    
 

(signed)  

1-1 

Signed Photograph 

of Pope Benedict 

XV. Original auto-

graph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Pope Benedict XV. Set in 

a gray cardboard photo mount (pho-
tograph is detached from it). Num-

bered "S154123 F.C. " at lower side 

of the image. Signed "2 Maggio 

1917 Benedictus PP. XV"on the 
lower margin of a cardboard frame. 

Copyright stamped by Underwood 

& Underwood on verso of this photo 

with a "copyright warning" paper 
pasted.  

From a copyright warning: s/154123 

F.C. Copyright by Underwood & Un-

derwood, N.Y. Events we read about. 
Pope Benedict holds first out-of-doors 

ceremony in the historic Vatican gar-

dens. Pope Benedict seated on dias (at 

left) surrounded by the pontifical court 
in the gardens of the Vatican. The occa-

sion was the presentation of the statue of 

St.Mary de la Guardie by the Genevese 

to the Holy Father. The statue is shown 
in centre. In the group are Cardinals, 

Court dignitaries, guards and visitors. 

5/31/17;;  

1917.  Print Paper 

Size: 19.7cm x 

25.7cm  
(Image Size: 

18x23.6cm). 

Matted 

(24.7x29.5cm.)  

  

 

(signed)  

1-2 

Signed Photograph 

of Pope Benedict 

XV. Original auto-

graph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Pope Benedict XV. Set in 
a gray cardboard photo mount (pho-

tograph is almost detached from it). 

Numbered "144087F.e." at lower 

side of the image. Signed "Benedic-
tus PP. XV"on the lower margin of a 

cardboard frame. Copyright stamped 

by Underwood & Underwood on 

verso of this photo with a copyright 
notice paper pasted.  

From a copyright notice: 144087 F.C. 

144082 F.C. Photo by Felici from Un-
derwood & Underwood, N.Y. Latest 

photograph of the Pope seated at his 

working desk. The photo was made on 

the occasion of the second anniversary 
of the Proclamation of the Holy Father, 

Benedict XV (Sept. 3rd).  

n.d. 

(c.1915).  

Print Paper 

Size: 19.7cm x 
24.6cm  

(Image Size: 

18.2x24.3cm, 

left margin 
missing).  

Matted 

(24.7x29.5cm.)  

  

 

(signed)  
1-3a 

Signed Photograph 

of Pope Benedict 

XV. Original auto-

graph.  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Pope Benedict XV. Set in 

a gray cardboard photo mount (pho-

tograph is detached from it). A name 

card (Yosaku Minami) clipped upper 
side of the cardboard frame. Num-

bered "174046" at lower left side of 

the image. Signed "Giacomo Card. 

Della Chiesa Arcivescovo di Bolo-
gna 2 Giugno 1914."on the lower 

side of a cardboard frame. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso of this photo with a 
copyright notice paper pasted (with 

a Minami's small red stamp).  

From a copyright notice: Look out for 
your copyright notice when you publish 

this pictures (over). Copyright by Un-

derwood & Underwood, N.Y. His Holi-

ness the new Pope. The Most 
Rev.Dr.Giacomo della Chiesa Arch-

bishop of the Bologna of Cardinals in 

Conclave in Rome as the head of the 

Catholic Church to succeed The late 
Pope Pius.  

1914.  Print Paper 
Size: 24.5cm x 

18.6cm  

(without mar-

gin). Matted 
(35.6x24.8cm.)  

With part of 2 large 
envelopes for 

sending the photo-

graphs, and clipped 

newspaper articles 
about Pope Bene-

dict the XV.  
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(unsigned)  

1-3b 

Photograph of Pope 

Benedict XV.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Pope Benedict XV. The 

same image as no.1-3, printed to 
matte photo paper. Somewhat fox-

ing, pencil notations on verso.  

  n.d.  print Paper 

Size: 26cm x 

20.7cm  
(Image Size: 

24.1x18.8cm).  

  

 

Thomas Woodrow Wilson (1856-1924), the 28th President of the United States (1913-1921).  

 

(signed)  

2-1 

Signed Photograph 

of Woodrow Wil-

son. Original auto-

graph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph of Woodrow Wilson. 

Set in a Clinedinst Studio's brown 
cardboard photo mount (sl.stained). 

Signed "Woodrow Wilson"on the 

lower margin of photo, Clinedinst 

Studio's blind emboss stamped. 
Printed "c" to lower right corner of 

photo. Margin of photo light spotted. 

Tissue guard of photo foxing.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 34.8cm x 

24.6cm  
(Image Size: 

23x15.3cm). 

Matted 

(35.7x25.5cm.)  

Noted "Though 

Mr.Tumulty" to the 

Yosaku Minami's 
list. With a large 

envelope for send-

ing the photograph 

(with a label, "The 
White House Offi-

cial Business" let-

terhead) and 

clipped newspaper 
articles about 

Woodrow Wilson.  

 

(unsigned)  

2-2a 

Photographs of 

Paris Peace Con-

ference, 1919 (un-

signed).  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Paris Peace Conference, 

1919. Numbered "S187205FC" at 
right side of the image. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso of this photo with a 

copyright notice paper pasted.  

From a copyright warning: S-187205 FO 

Copyright by Underwood & Under-

wood, N.Y. Photo of -- Remarkable 
photograph taken during peace confer-

ence at Paris. News item -- Unusual 

photo taken while delegates of various 

nations were in session at the peace 
conference in the Ministry of Foreign 

Affairs at Quai D'Orsay Paris. Taken in 

the clock room, the photo shows in the 

center backgroung (directly underneath 
the clock) President Wilson, and Presi-

dent Poincare. Seated next to Mr.Wilson 

is Secretary of State Lansing, while at 

the (left) end of the same table with the 
President is his personal friend and ad-

visor, Col.House. Next to Pres.Poincare 

(at the right) are seated Lloyd George, 

Balfour, and Bonar Law. At the long 
table to the left of the photo we see 

seated, Clemenceau, Pichon and Mar-

shall Foch /. 2/18/19.  

1919.  Print Paper 

Size: 20.4cm x 

25.7cm  
(Image Size: 

14.6x24.2cm).  
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(unsigned)  

2-2b 

Photographs of 

Paris Peace Con-

ference, 1919 (un-

signed).  

Black and white (sepia, faded) gela-

tin silver photograph of Paris Peace 

Conference, 1919. A small emblem 
at left side of the image. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso.  

 
 

  

Vittorio Orlando, Lloyd George, 

Georges Clemenceau, Woodrow Wilson.  

n.d. (1919).  Print Paper 

Size: 20.5cm x 

25.7cm  
(Margin miss-

ing).  

  

 

(unsigned)  

2-2c 

Photographs at 

Paris Peace Con-

ference, 1919 (un-

signed).  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Woodrow Wilson seemed 

to be taken during the Paris Peace 
Conference. Copyright stamped by 

Underwood & Underwood on verso 

with pencil notations. Holded in a 

thick cardboard paper with photo 
corners.  

  

  n.d. 

(c.1919).  

Print Paper 

Size: 13x18cm 

(Image Size: 
11.2x16.3cm).  

  

 

(unsigned)  

2-2d 

Photographs at 

Paris Peace Con-

ference, 1919 (un-

signed).  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Woodrow Wilson seemed 

to be taken during the Paris Peace 

Conference. Copyright stamped by 
Underwood & Underwood on verso 

with pencil notations. Holded in a 

thick cardboard paper with photo 

corners (with no.2-22c). 
 

  

  n.d. 

(c.1919).  

Print Paper 

Size: 13x18cm 

(Image Size: 

11x15.7cm).  

  

 

(unsigned)  

2-3 

Photograph of 

Queen Elizabeth 

and President 

Woodrow Wilson at 

Nieuport, Belgium 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph of Queen Elizabeth 

of Belgium and President Wilson. 
Numbered "63941" at right side of 

the image. Copyright stamped by 

Underwood & Underwood on verso.  

 
  

  n.d. 

(c.1919).  

Print Paper 

Size: 15.5cm x 

20.5cm  
(Image Size: 

15x18.7cm).  

  

 

(unsigned)  

2-4 

King George V, 

Queen Consort 

Mary of Teck, US 

President Woodrow 

Wilson and his wife, 

as he President 

leaves the country, 

at a London railway 

station (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Numbered 

"S186091F.C." at lower side of the 

image. Copyright stamped by Un-
derwood & Underwood. Upper edge 

sl.torn.  

  n.d. 

(c.1918).  

Print Paper 

Size: 20.2cm x 

25.4cm  

(Image Size: 
18.7x24.6cm. 

Margin of left 

side missing).  
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(unsigned)  

2-5 

US President 

Woodrow Wilson 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Copyright stamped 

by Underwood & Underwood on 
verso with a typed memo "President 

Wilson votes at primaries in New 

Jersey today Sept 22d. President 

Wilson leaving his old home at 
Princeton".  

  

  n.d.  Print Paper 

Size: 20.3cm x 

25.5cm  
(Image Size: 

18.9x24.6cm. 

Margin of left 

side missing).  

  

 

(unsigned)  

2-6 

US President 

Woodrow Wilson 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Pencil notations on 

verso.  
 

 

 

 
 

  

President Wilson leaving White House 

with William Taft.  

  Print Paper 

Size:18.5cm x 

24.8cm  
(Margin miss-

ing).  

  

 

(unsigned)  

2-7 

President Woodrow 

Wilson and his cab-

inet (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Upper right corner 

folded. White numbering on the 

bottom edge of the image. Copyright 
stamped by Underwood & Under-

wood on verso.  

 

 
  

President Woodrow Wilson, Bainbridge 

Colby, Newton D.Baker, Albert 

S.Burleson, John B.Payne, Joshua 

W.Alexander, David F.Houston, 
A.Mitchell Palmer, Josephus Daniels, 

Edwin T.Meredith and William 

B.Wilson.  

n.d. (1921).  Print Paper 

Size: 20.3cm x 

25.7cm  

(Image Size: 
16.7x23.4cm).  

  

 

(unsigned)  

2 & 3a 

Photograph of 

Woodrow Wilson 

(unsigned).  

Black and white (sepia, somewhat 

faded) gelatin silver photograph of 

Woodrow Wilson, with pencil nota-

tion "Pres Wilson at his desk in 
White House March 5/13" on verso 

with copyright stamped by Under-

wood & Underwood and a Minami's 

small red stamp. Set in a gray card-
board with photo corners.   

  n.d.  Print Paper 

Size: 11.4cm x 

16.5cm,  

without margin.  

With typed draft 

copies of letters 

from Minami to 

Wilson and Roose-
velt.  

 

Theodore Roosevelt (1858–1919), the 26th President of the United States (1901-1909).  

 

(unsigned)  

2 & 3b 

Photograph of 

Theodore Roosevelt 

(unsigned).  

Black and white (sl.faded) gelatin 

silver photograph of Theodore Roo-

sevelt, with pencil notation "Roose-

velt... On the way to visit the King 
of Hungary" on verso with copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood and a Minami's small red 

stamp. Set in a gray cardboard with 
photo corners (with no.2&3a).   

  n.d.  Print Paper 

Size: 12cm x 

16.3cm,  

without margin.  
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(signed)  

3-1 

Signed Photograph 

of Theodore Roose-

velt. Original auto-

graph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph of Theodore Roose-

velt. Set in the center of layered 
brown and beige thick cardboard 

papers. Signed "with good wishes 

from Theodore Roosevelt March 

18th 1918"on the center of the pho-
to, Clinedinst Studio's signature on 

the left side. A Minami's small red 

stamp on lower left corner of the 

brown cardboard paper.  

  1918.  Print Paper 

Size: 17.3cm x 

21.4cm  
(without mar-

gin).  

Cardboard 

paper 
(27.8x33.2cm.)  

With a part of a 

large envelope for 

sending the photo-
graphs with hand-

writtedn addresses 

of Minami and 

Roosevelt (Col. 
T.Roosevelt 

432-4th Ave. City).  

 

(unsigned)  
3-2 

Photograph of 

Theodore Roosevelt 

(unsigned).  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Theodore Roosevelt. 

Faded, Minami's small red stamp on 

verso. Holded in a thick cardboard 

paper with photo corners. With a 
typed accompanying letter with 

autograph from a secretary for 

sending the signed picture to Mina-

mi, using "Office of Theodore Roo-
sevelt" at Metropolitan (magazine) 

letterhead.  

 

  

  n.d.  Print Paper 
Size: 13cm x 

10.2cm  

(without mar-

gin).  
Cardboard 

paper 

(26x20.8cm.)  

With clipped 
newspaper articles 

about Theodore 

Roosevelt and a 

Carnegie Hall Pro-
gram "Win the war 

mass meeting... 

Tuesday evening, 

May 7th, 1918".  

 

(unsigned)  

3-3 

US President Theo-

dore Roosevelt (un-

signed).  

Black and white (sepia, faded) gela-

tin silver photograph. Copyright 
stamped by Underwood & Under-

wood on verso. Edges of photo 

sl.worn and sl.chipped.  

 
 

 

 

 
 

  

President Roosevelt poses on Glacier 

Point, Yosemite Valley, California.  

n.d. (1903).  Print Paper 

Size: 25.5cm x 
20.4cm  

(Margin miss-

ing).  

  

 

(unsigned)  

3-4 

US President Theo-

dore Roosevelt (un-

signed).  

Black and white (sepia, faded) gela-

tin silver photograph. Copyright 

stamped by Underwood & Under-
wood on verso.  

 

 

 
 

 

 

 
  

President Roosevelt stands beside a 

train.  

n.d.  Print Paper 

Size: 25.3cm x 

20.3cm  
(Margin miss-

ing).  
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William Howard Taft (1857–1930), the 27th President of the United States (1909–1913).  

 

(signed)  

4-1 

Signed Photograph 

of William Howard 

Taft. Original auto-

graph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of William Howard Taft. Set 

in a gray cardboard photo folder 
(photograph is detached from it). 

Signed "Sincerely yours Wm. H. 

Taft January 10th 1919."on the low-

er side of the photo. Underwood & 
Underwood's blind emboss stamped 

at lower right side of the image.  

  1919.  Print Paper 

Size: 25.3cm x 

19.7cm  
(Image Size: 

24.1x18.7cm). 

Matted 

(35.7x24.8cm.)  

With a typed letter 

from a secretary to 

Minami using 
"William H.Taft 

Washington D.C." 

letterhead, an en-

velope, part of a 
large envelope for 

sending the photo-

graphs, and clipped 
newspaper articles 

about William 

Howard Taft.  

 

(signed)  

4-2 

The 1912 presiden-

tial campaign. Wil-

liam Howard Taft, 

Woodrow Wilson 

and Theodore Roo-

sevelt (signed by 

William Howard 

Taft).  

Black and white gelatin silver pho-

tomontage. Signed by Taft on the 

lower margin. Copyright stamped by 
Underwood & Underwood on verso 

with a "copyright notice" paper 

pasted.  Photograph is detached 

from the album, sl.stained and 
sl.worn at corners.  

From a copyright notice: 51981 H. Cop-

yright by Underwood & Underwood, 

N.Y. Presidential candidates figuring 
what their pluralities will be. Mr.Editor:- 

This photograph is released for publica-

tion on Nov.4th or 5th, when the Presi-

dential candidates will be figuring on the 
election returns. All the States are rep-

resented in this picture, and the crowds 

shown were made in the States repre-

sented. The Presidential candidates are 
placed in the position where they are 

supposed to draw the largest number of 

votes. Mr.Taft in the East, Governor 

Wilson in the South and Middle West 
and Col.Roosevelt in the Western States. 

It is an attractive and timely picture if 

used at election time, and we hope you 

will find a way to publish it in your pa-
per. We are charging the regular price 

for this picture, and you will observe 

that it is copyrighted.  

n.d.(1912).  Print Paper 

Size: 20.2cm x 

25.2cm  

  

 

Warren Gamaliel Harding (1865-1923), the 29th President of the United States (1921–1923).  

 

(signed)  

5-1 

Signed Photograph 

of Warren Gamaliel 

Harding as Senator. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Warren G.Harding, 
somewhat faded, margin spotted. 

Signed "To Mr.Y.Minami. With 

cordial greetings and good wishes. 

Sincerely, Warren G. Harding"on 
the lower margin of the photo. "c 

Edmonston" to lower right of the 

image. Minami's small red stapms 

on verso. With a Edmonston Studio's 
brown cardboard case.  

  n.d. 

(c.1920).  

Print Paper 

Size: 35cm x 
27.6cm  

(Image Size: 

23.5x17.5cm). 

With a case 
(35.5x28cm.)  

With 2 typed letters 

from a secretary to 
Minami using 

"United States Sen-

ate, Washington 

D.C." letterhead 
and envelopes 

(stamped 1920), 

part of a large en-

velope for sending 
the photographs, 
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and clipped news-

paper articles about 

Warren G.Harding.  

 

(unsigned)  

5-2 

US President War-

ren Gamaliel Har-

ding (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. A circle stain on left 
side of the image. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso with pencil notation.  

 
 

  

Harding's front-porch campaig.  n.d.(1920).  Print Paper 

Size: 18cm x 
24.2cm  

(Image Size: 

16.4x23.2cm. 

Margin of left 
side missing).  

  

 

(unsigned)  

5-3 

The residence of US 

President Warren 

Gamaliel Harding 

in Marion, Ohio 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Upper right corner 

sl.folded, right edge sl.chipped, up-
per edge sl.torn, and left edge color 

chipped. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso 

with pencil notation.  
 

  

  n.d.  Print Paper 

Size:18cm x 

24.3cm  
(Margin miss-

ing).  

  

 

(unsigned)  

5-4 

US President War-

ren Gamaliel Har-

ding (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Partly faded, white 

numbering on the left edge of the 
image. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso 

with pencil notation.  

  n.d.(1920).  Print Paper 

Size: 24.3cm x 

17.9cm  
(Image Size: 

22.5x16.4cm).  

  

 

Calvin Coolidge (1872-1933), 30th President of the United States (1923-1929).  

 

(signed)  

6 

Signed Photograph 

of Calvin Coolidge 

as 48th Governor of 

Massachusetts. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Calvin Coolidge, some-

what foxing, margin spotted. Signed 

"To Y.Minami. With regards. Calvin 
Coolidge"on the lower side of the 

image, white lettering "GA-

RO"(John H.Garo) to lower left of 

the image. Minami's signature and 
small red stapms on verso.  

 

 

  

  n.d.  Print Paper 

Size: 35.5cm x 

28cm  

(Image Size: 
24x18.5cm).  

With a part of a 

large envelope for 

sending the photo-

graphs with an 
return address 

(State House Bos-

ton Mass.), and 

clipped newspaper 
articles about Cal-

vin Coolidge.  
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Raymond Poincaré (1860-1934), President of France (1913-1920).  

 

(signed)  

7-1 

Photograph of 

President Raymond 

Poincaré with the 

President Woodrow 

Wilson. Signed by 

Raymond Poincaré, 

original autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph of President Ray-

mond Poincaré with the President 
Woodrow Wilson. Signed "Poinca-

ré"on the upper right of the photo. 

Underwood & Underwood's blind 

emboss stamped at lower right side 
of the image. Minami's small red 

stamp on verso with ink signature 

(Y.Minami) and pencil notation.  

  n.d. 

(c.1919).  

Print Paper 

Size: 25cm x 

19.8cm  
(Image Size: 

24x18.8cm).  

With a typed letter 

from a secretary 

(dated April 19th, 
1919) to Minami 

using "Pésidence de 

la République" 

letterhead and an 
envelope, a small 

envelope stamped 

"President de la 
République E"for 

sending a letter to 

Minami and clipped 

newspaper articles 
about Raymond 

Poincaré.  

 

(unsigned)  

7-2 

President Raymond 

Poincare, Madame 

Poincare, Queen 

Mary of England, 

the King, the Prince 

of Wales, Sir Fran-

cis Bertie and Sir 

Douglas Haig (un-

signed).  

Black and white gelatin silver pho-

tograph. Numbered "S5779" at low-

er side of the image. Copyright 

stamped by Underwood & Under-
wood on verso with a "copyright 

warning" paper pasted. Upper right 

corner chipped.  

From a copyright warning: s/157796 

F.C. Copyright by Underwood & Un-

derwood, N.Y. Madame Poincare, wife 

of the President of France, and Queen 
Mary of England with the President, the 

King, the Prince of Wales, Sir Francis 

Bertie and Sir Douglas Haig, at the front 

in France. It is rare indeed that a group 
so no table meets at the front and it is 

rarer still to find them with their wives 

so close to the firing lines. Another un-

usual feature of this picture is the fact 
that the photograph is an excellent one 

of each of the great personalities. In the 

front row from left to right are: President 

Raymond Poincare, of France; Madame 
Poincare, King George of England and 

Queen Mary. In the back row from left 

to right are: the Prince of Wales, the heir 

to the British throne, the Right Honora-
ble Sir Francis L.Bertie and Gen.Sir 

Douglas Haig, the commandor-in-chief 

of the British forces operating in France. 

8/21/17.  

n.d.  Print Paper 

Size: 20.3cm x 

25.7cm  

(Image Size: 
19.2x25.2cm. 

Margin of right 

side missing).  
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Alexandre Millerand (1859-1943) President of France (1920-1924).  

 

(signed)  

8-1 

Signed Photograph 

of President Alex-

andre Millerand. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Alexandre Millerand, 

pasted on a thick vellum like paper. 
Signed "A Millerand"on the vellum 

like paper and pencil notationed 

"EDITIONS H.MARTINIE PAR-

IS". A small scar (a damage at a 
time of printing the image) on the 

photo. Upper and bottom edges of 

the paper wrinkled. Minami's small 
red stamp on verso.  

  

  n.d. 

(c.1920).  

Paper Size: 

46cm x 28cm 

(Image Size: 
22.3x16cm).  

With a part of a 

large envelope for 

sending the photo-
graphs, and clipped 

newspaper articles 

about Alexandre 

Millerand.  

 

(unsigned)  

8-2 

Photograph of 

President Alexandre 

Millerand.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Alexandre Millerand, no 

autograph, pencil notationed "Mil-

lerand 235230F…" on verso.  
 

 

 

 
 

 

  

  n.d.  15x11cm 

without margin.  

  

 

Marshal Joseph Joffre (1852-1931) French general.  

 

(signed)  

9-1 

Signed Photograph 

of Marshal Joseph 

Joffre. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Marshal Joseph Joffre. 
Set in a brown cardboard photo 

mount. Numbered "S218931" at left 

side of the image. Signed 

"J.Joffre"on the lower right of the 
image. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso of 

the photo. The photo somewhat 

foxing, sl.torn at bottom edge, and 
right and left edges of photo mount 

sl.torn.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 25.5cm x 
20.2cm  

(Image Size: 

25x19cm, low-

er margin 
missing).  

Matted 

(35.5x30.5cm.)  

With clipped 

newspaper articles 
about Joseph Joffre.  

 

(signed)  

9-2 

Signed Photograph 

of Marshal Joseph 

Joffre. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Marshal Joseph Joffre. 

Signed "J.Joffre"on the left of the 
image. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso of 

the photo. The photo somewhat 

foxing.  

  n.d. 

(c.1919).  

Print Paper 

Size: 15.2cm x 

20.8cm  
(without mar-

gin).  

With a typed letter 

from P.O.Le Chef 

d'Etat-Major (dated 
May 7th, 1919) to 

Minami using 

"République Fran-

çaise Cabinet du 
Maréchal Joffre" 

letterhead and an 

envelope, a part of 

a large envelope for 
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sending the photo-

graphs, clipped 

newspaper articles 
about Joseph Joffre.  

 

(signed)  
9-3 

Photograph of 

Marshal Joseph 

Joffre with John J. 

Pershing. Signed by 

Joseph Joffre, orig-

inal autograph.  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Marshal Joseph Jof-

frewith John J. Pershing. Set in a 

brown cardboard photo mount 

(sl.worn at edges). Signed 
"J.Joffre"on the right of the image. 

Copyright stamped by Underwood 

& Underwood on verso of the photo. 
The photo somewhat foxing. 

 

 

 
  

  n.d.  Print Paper 
Size: 25.5cm x 

20.3cm  

(Image Size: 

25.5x19.4cm, 
upper and low-

er margin 

missing).  
Matted 

(35.5x30.5cm.)  

  

 

Philippe Pétain (1856-1951) French general.  

 

(signed)  
10 

Photograph of 

Philippe Pétain with 

Queen of Rumania. 

Signed by Philippe 

Pétain, original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Philippe Pétain with 

Queen of Rumania.  Set in a gray 

and white cardboard photo mount 
(sl.spotted, photograph is detached 

from it). Numbered "S230057 F" at 

right of the image. Signed "Ph. Pe-

tain"on the left of the image. Photo 
partly faded and foxing. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso of this photo with a 

"credit warning" paper pasted.  

From a credit warning: 230057FC From 
Underwood & Underwood N.Y. (over). 

Photo of.. Queen of Rumania and Mar-

shall Petain at Paris. News item. Mar-
shall Petain of France escorting the 

Queen of Rumania about pershing sta-

dium, Paris, during the French try-outs 

for the Olympic games. Caption no. 
must agree with photo no. 8/5/20.  

n.d.  Print Paper 
Size: 

18.2x24.5cm 

(Image Size: 
16.5x25.3cm, 

left margin 

missing).  

Matted 
(25.5x30.5cm.)  

With a typed letter 
(dated 8 Novembre, 

1920) to Minami 

using "Le Maréchal 
de France. 

Vice-Président du 

Conseil Supérieur 

de la Guerre" let-
terhead, an enve-

lope, a clipped 

newspaper article 

about Philippe Pé-
tain.  

 

Vittorio Emanuele Orlando (1860-1952), 23rd Prime Minister of Italy (1917-1919).   

 

(signed)  

11 

Signed Photograph 

of Vittorio Emanu-

ele Orlando. Origi-

nal autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Vittorio Emanuele Or-

lando. Set in a brown cardboard 

photo folder (photograph is detached 
from it). Signed "V.E.Orlando"on 

the frame of the photo folder. Or-

lando's name card clipped upper side 

of the cardboard frame. Photo 
somewhat foxing and partly glue 

stained. Underwood & Underwood's 

stamped on verso of the photo. 

Minami's small red stamp on verso 
of photo and photo folder.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 20.6cm x 

15.1cm  

(without mar-
gin).  

Matted 

(32.5x21.8cm.)  

With clipped 

newspaper articles 

about V.E.Orlando.  
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Eleftherios Venizelos (1864-1936), Greek politician, 32nd Prime Minister of Greece (1910-1933, intermittently).  

 

(signed)  
12 

Signed Photograph 

of Eleftherios 

Venizelos. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Eleftherios Venizelos. Set 

in a gray cardboard photo folder. 

Signed on the lower frame of the 

photo folder. Photo somewhat fox-
ing and Underwood & Underwood's 

stamped on verso.  

  n.d.  Print Paper 
Size: 20.4cm x 

15.7cm  

(without mar-

gin).  
Matted 

(28x18.5cm.)  

With a typed letter 
(typed "Athenes le 

25 Juin 1920" at the 

top) to Minami 

using "Cabinet 
Politique du Prési-

dent du Conseil" 

letterhead and an 

envelope (light 
stained), a large 

envelope for send-

ing the photographs 

(worn and chipped), 
and clipped news-

paper articles about 

Eleftherios 

Venizelos.  

 

Albert I of Belgium (1875-1934).   

 

(unsigned)  
13-1a 

Photograph of Al-

bert I of Belgium 

(unsigned).  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Albert I of Belgium 

(faded). Underwood & Underwood's 

stamps and Minami's small red 

stamps on verso. Set in a gray card-
board with photo corners (with 

13-1b). 

A picture seems to have been taken dur-
ing his visit to the United States and  

Isleta Pueblo, New Mexico in 1919. 

n.d. 
(c.1919).  

Print Paper 
Size: 15.3cm 

x10.2cm  

(Image Size: 

12x9cm). 

With newspaper 
articles about Al-

bert I.  

 

(unsigned)  
13-1b 

Photograph of Al-

bert I of Belgium 

(unsigned).  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Albert I of Belgium 

(faded). Underwood & Underwood's 

stamps and Minami's small red 
stamps on verso. Set in a gray card-

board with photo corners (with 

13-1a). 

 
 

A picture seems to have been taken dur-
ing his visit to the United States and  

Isleta Pueblo, New Mexico in 1919. 

n.d. 
(c.1919).  

Print Paper 
Size: 

10.2cmx15.3cm 

(Image Size: 
9x12cm).   

 

 

(unsigned)  
13-2 

King and Queen of 

Belgium (unsigned).  

Black and white gelatin silver pho-
tograph. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso 

with a "copyright warning" paper 

pasted. Upper margin of photo 
somewhat stained.  

From a copyright warning: 268960-64 
Copyright by Underwood & Under-

wood, N.Y. Belgian Royalty visit Santa 

Barbara Mission. Queen second woman 

ever to enter famous monastery. News 
item -- A distinct honor was conferred 

on the Queen of Belgium recently when, 

with the Royal Party, she was led thru 

the Santa Barbara Mission, Cal. She was 

n.d.  Print Paper 
Size: 20.3cm x 

25.5cm  

(Image Size: 

18.3x25.3cm. 
Margin of left 

side missing).  
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the second woman ever to pass thru the 

holy portals of 19 yeard ago. This pho-

tograph taken in the court of the monas-
tery shows from left to right; the Prince, 

King and Queen of Belgium. 10/18/19...  

 

Désiré-Joseph Mercier (1851-1926), Belgian cardinal of the Roman Catholic Church.  

 

(signed)  

16-1 

Signed Photograph 

of Désiré-Joseph 

Mercier. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Désiré-Joseph Mercier. 

Set in a gray cardboard photo mount 
(photograph is detached from it). 

Signed on the lower side of the im-

age dated 15th Feb.1921. Photo 

somewhat foxing and lower right 
corner (margin) chipped. White 

lettering of Underwood & Under-

wood printed on lower left side of 

the image. Photo mount light spot-
ted. Copyright stamped by Under-

wood & Underwood on verso of this 

photo with a "copyright warning" 

paper pasted. Minami's small red 
stamp on verso of photo, "copyright 

warning" and photo folder.  

From a copyright warning: Copyright by 

Underwood & Underwood, N.Y. Cardi-

nal Mercier at New York's Public Li-
brary. One of the best photographs taken 

of Cardinal Mercier of Belgium since 

relate's arrival in this country-- taken on 

steps of New York's Public Library, in 
which building the Cardinal attended a 

reception given by the Association of 

Foreign Press Correspondents. 

s/23984-1 Photo of Cardinal Mercier. 
Photo verified and found correct by F.V. 

To avoid mistake no.on caption must 

agree with no.on photo. 9/20/19.  

1921.  Print Paper 

Size: 25.3cm x 

20.3cm  
(Image Size: 

23.6x18.5cm). 

Matted 

(34.7x29.5cm.)  

  

 

(signed)  

16-2 

Signed Photograph 

of Désiré-Joseph 

Mercier. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Désiré-Joseph Mercier. 

Set in a gray cardboard photo folder. 
Signed on the lower side of the im-

age dated 15th Feb.1921. Photo 

somewhat foxing and faded. White 

lettering of Underwood & Under-
wood printed on lower right side of 

the image. Photo folder light spot-

ted. Copyright stamped by Under-

wood & Underwood on verso of this 
photo.  

  1921.  Print Paper 

Size: 26.3cm x 

20.4cm  
(Image Size: 

23.7x18.6cm). 

Matted 

(34.5x29cm.)  

With a typed letter 

from a secretary, 

Abbé Francis Des-
sain (dated Sep-

tember 28th, 1920) 

to Minami using 

"Archevêché de 
Malines" letterhead 

and an envelope, a 

part of a large en-

velope for sending 
the photographs, 

and clipped news-

paper articles about 

Cardinal Mercier.  
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Epitácio Pessoa (1865-1942), 11th President of Brazil (1919-1922).  

 

(signed)  

19 

Signed Photograph 

of Epitácio Pessoa. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Epitácio Pessoa with 

Senhora Pessoa and their daughter, 
Senhorita Laurita Pessoa, arriving 

on the S.S.Imperator for their visit to 

America. Set in a brown cardboard 

photo folder (photograph is detached 
from it). Signed "Epitácio Pessoa"on 

the lower margin of a cardboard 

frame. Photo somewhat foxing and 
faded. Pessoa de Queiroz name card 

clipped upper side of the cardboard 

frame. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso of 
this photo.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 25.6cm x 

20.3cm  
(Image Size: 

24.7x19cm, 

lower margin 

missing).  
Matted 

(36x28cm.)  

With a part of a 

large envelope for 

sending the photo-
graphs and clipped 

newspaper articles 

about Epitácio 

Pessoa.  

 

John J.Pershing (1860-1948) General of the Armies.  

 

(signed)  
20 

Signed Photograph 

of John J.Pershing. 

Original autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-
ver photograph of John J.Pershing. 

Signed "John J.Pershing"on the 

lower side of the photo. Signal 
Corps A.E.F. Photographic Labora-

tory stamped at verso. Minami's 

small red stamp with pencil nota-

tions on verso.  

  n.d.  Print Paper 
Size: 21.5m x 

16.5cm  

(Image Size: 
20.2x15.2cm).  

With a large enve-
lope for sending the 

photographs to 

Minami (erased 
letterhead "War 

Department. Offi-

cial Business" and 

ink notationed 
"general John 

J.Pershing office of 

the C-in-c.G.H.Q. 

American E.F.") 
and clipped news-

paper articles about 

John J.Pershing.  

 

Venustiano Carranza (1859-1920) President of Mexico (1917-1920).  

 

(signed)  

25 

Signed Photograph 

of Venustiano Car-

ranza. Original 

autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph of Venustiano Car-
ranza. Signed "V.Carranza"on the 

lower side of the photo. Set in a 

Studio de Emilio Lange's brown 

paper photo folder. Photo and folder 
somewhat wrinkled. A page of New 

York Times (May 30, 1920) pasted 

on verso of the photo.  

 
  

  n.d.  Print Paper 

Size: 23.2cm x 
18.5cm  

(Image Size: 

22.4x17.6cm). 

Matted 
(33x22.8cm.)  

With a part of an 

envelope for send-
ing the photographs 

to Minami dated 

postal stamped 

"MAR 18 1919", 
clipped newspaper 

articles about 

Venustiano Car-

ranza.  
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Belisario Porras Barahona (1856-1942) President of Panama (1912–1916, 1918–1920, 1918–1920).   

 

(signed)  

26 & 27 

Signed Photograph 

of Belisario Porras 

Barahona as Presi-

dent of Panama. 

Original autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph of Belisario Porras 

Barahona. Signed on the lower side 
of the photo with dedication to 

Minami and dated Junio 26, 1919. 

Harris & Ewing's blind emboss 

stamped on lower margin. Photo 
somewhat foxing and faded, and 

stained at lower margin. Set in a 

Harris & Ewing's gray paper photo 
folder (sunned and stained).  

  1919.  Print Paper 

Size: 34.7cm x 

24.5cm  
(Image Size: 

23x15.5cm). 

Matted 

(35.5x25.5cm.)  

With a letter from 

President Belisario 

Porras with his 
signature ("Repub-

lica de Pana-

ma"letterhead), a 

part of a large en-
velope (light 

stained and partly 

torn) for sending 
the photograph to 

Minami with "Re-

publica de Panama 

Presidenoia" letter-
head and a clipped 

newspaper articles 

about Belisario 

Porras.  

 

David Lloyd George (1863-1945), Prime Minister of the United Kingdom (1916-1922).   

 

(signed)  
31 

Signed Photograph 

of David Lloyd 

George. Original 

autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-
ver photograph of French General 

Ferdinand Foch, French Prime Min-

ister Georges Benjamin Clemen-

ceau, British Prime Minister David 
Lloyd George, Italian Prime Minis-

ter Vittorio Emanuele Orlando and 

Italian Minister of Foreign Affairs 

Baron Sidney Costantino Sonnino. 
Set in a gray cardboard photo folder 

(photograph is detached from it). 

Signed "D.Lloyd George"on the 

lower margin of a cardboard frame. 
Underwood & Underwood's blind 

emboss stamped at lower right side 

of the image and pencil numbering 

to verso. Photo folder sl.worn and 
Minami's signature to verso.  

  n.d.  Print Paper 
Size: 19.6cm x 

25cm  

(Image Size: 

18.6x24cm). 
Matted 

(28.3x31.3cm.)  

With a typed letter 
from a secretary 

(dated 8th April, 

1919 and signed; 

F.L.Stevenson) to 
Minami using 

"British Delegation, 

Paris" letterhead 

and an envelope, 
clipped newspaper 

articles about sec-

retaries of David 

Lloyd George, and 
a typed draft copy 

of a letter (2 sheets) 

from Minami to 

David Lloyd 
George asking his 

signature.  
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Arthur James Balfour, 1st Earl of Balfour (1848-1930).  

 

(signed)  

32 

Signed Photograph 

of Arthur James 

Balfour. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Arthur Balfour. Set in a 

gray cardboard photo mount. Signed 
"Arthur James Balfour"on the lower 

margin of a cardboard frame. Photo 

somewhat foxing and faded. Copy-

right stamped by Underwood & 
Underwood on verso of this photo. 

Photo folder light spotted and wrin-

kled at corners.   

British Secretary of State for Foreign 

Affairs, Arthur James Balfour, seated at 

left next to Joseph Hodges Choate 
(1832-1917), chairman of the mayor's 

committee for entertaining British and 

French commissions during their visit to 

New York, May 11, 1917. [Library of 
Congress (PPOC)]  

n.d.(c.1917).  Print Paper 

Size: 20.3cm x 

25.5cm  
(without mar-

gin).  

Matted 

(29.5x34.5cm.)  

With a handwritten 

card "With Mr 

Balfour's compli-
ments. Nov 

10/20"("4, Carlton 

Gardens, Pall Mall, 

S.W.1." letterhead), 
and newspaper 

articles about Bal-

four.  

 

Herbert Henry Asquith, 1st Earl of Oxford and Asquith (1852-1928) Prime Minister of the United Kingdom (1908-1916).  

 

(signed)  

33 

Signed Photograph 

of H.H.Asquith. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of H.H.Asquith. Set in a 
brown cardboard photo folder (pho-

tograph is detached from it). Signed 

"H.H.Asquith 1919"on the lower 

side of a cardboard frame. Photo 
somewhat foxing and faded. Copy-

right stamped by Underwood & 

Underwood on verso of this photo.  

  1919.  Print Paper 

Size: 20.7cm x 
15.3cm  

(without mar-

gin).  

Matted 
(32.5x21.7cm.)  

With a handwritten 

card by 
H.H.Asquith (dated 

31 March 1919) 

with "20 Cavendish 

Square, W.1. Tele-
phone, Mayfair 

2238" letterhead 

and an 
H.&M.Massey 

envelope, and an-

other hand written 

card with "20 Cav-
endish Square" 

letterhead (dated 16 

June 1919), and 

newspaper articles 
about H.H.Asquith.  

 

Field Marshal Douglas Haig, 1st Earl Haig (1861-1928).  

 

(signed)  

35 

Signed Photograph 

of Douglas Haig. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Douglas Haig. Set in a 

gray cardboard photo folder 

(sl.wrinkled). Signed "D.Haig 
F.M."on the lower side of the image. 

Photo somewhat foxing and faded. 

Copyright stamped by Underwood 

& Underwood on verso of this photo 
with white numbering on lower left 

corner of the image.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 20.5cm x 

25.2cm  

(Image Size: 
19x23.9cm). 

Matted 

(28x35.5cm.)  

With 2 typed letter 

from a secretary 

(dated 21st June, 

1919 and 29th July, 
1919) to Minami 

using "G.H.Q.The 

Forces in Great 

Britain, Horse 
Guards, London, 

S.W.1." letterhead 

and a "On His 

Majesty's Ser-
vice"envelope, a 

large "On His Maj-

esty's Ser-

vice"envelope for 
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sending the photo-

graphs, and clipped 

newspaper articles 
about Douglas 

Haig.  

 

Admiral of the Fleet John Rushworth Jellicoe, 1st Earl Jellicoe (1859-1935).    

 

(signed)  

36 

Signed Photograph 

of John Jellicoe. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Douglas Haig. Set in a 

brown cardboard photo folder. 
Signed "Jellicoe AF"on the lower 

side of a cardboard frame. Photo 

foxing and faded. Copyright 

stamped by Underwood & Under-
wood on verso of this photo.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 20.5cm x 

15.3cm  
(without mar-

gin).  

Matted 

(32.5x21.7cm.)  

With a typed letter 

from a secretary 

(dated 20th August, 
1919) to Minami 

using "Naval Mis-

sion to India and 

the Dominions. 
1919-1920" 

(H.M.S. New Zea-

land, at Wellington) 

letterhead and an 
envelope (with 

initials"NZ"), a part 

of a large envelope 

for sending the 
photographs, and 

clipped newspaper 

articles about John 

Jellicoe.  

 

Thomas Alva Edison (1847-1931), American inventor and businessman / Hudson Maxim (1853-1927), Inventor, chemist, inventor of smokeless gunpowder.  

 

(signed)  
39 & 46-2 

Signed Photograph 

of Thomas Edison 

and Hudson Maxim. 

Original auto-

graphs.  

Black and white (sepia) gelatin sil-
ver photograph. Signed "Thomas A 

Edison" and "Hudson Maxim"on the 

image. Photograph somewhat faded, 

upper margin of the photo sl.torn. 
Copyright stamped by Underwood 

& Underwood and pencil numbering 

on verso.  

(Thomas Alva Edison, Hudson Maxim, 
Miller Reese Hutchison and Edward 

Marshall in a car). From a copyright 

warning: G-23116 Copyright by 

T.A.Edison from Underwood & Under-
wood, N.Y. Brainy workers for Uncle 

Sam. The man with the bushy hair is 

Hudson Maxim, the famous inventor of 

explosives, and seated beside him is the 
world's good friend Thomas A.Edison. 

The clean shaven man in the rear seat is 

Dr.Miller Reese Hutchinson, consulting 

electrical engineer to Mr.Edison and 
inventor of many useful devices. These 

three are members of the Naval Con-

sulting Board, and are sitting up nights 

studying plans for tricking the U-boats 
out of business. The man with a Van 

Dyke beard is Edward Marshall, news-

paper correspondent, who originated the 

idea of a naval consulting board.  

  Print Paper 
Size: 20.4cm x 

25.7cm  

(Image Size: 

19.2x24.9cm. 
Margin of left 

side missing).  

With a typed letter 
(dated "March 25, 

1921") from an 

assistant to Edison 

to Minami using 
"From the Labora-

tory of Thomas 

A.Edison, Orange, 

N.J." letterhead and 
an envelope (partly 

missing).  
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George Washington Goethals (1858-1928), chief engineer of the Panama Canal.  

 

(signed)  

40 

Signed Photograph 

of George Wash-

ington Goethals. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Douglas Haig. Set in a 

gray cardboard photo folder 
(sl.spotted). Signed "To Mr.Yosaka 

Minami With warmed regards, 

Geo.W.Goethals New York Aug 

29/19-"on the lower side of a card-
board frame. Copyright stamped by 

Underwood & Underwood on verso 

of this photo.  

  1919.  Print Paper 

Size: 25.6cm x 

20.3cm  
(without mar-

gin).  

Matted 

(35.5x28cm.)  

With a typed letter 

from Goethals with 

his signature (dated 
August 29th, 1919) 

to Minami using 

"George 

W.Goethals con-
sulting engineer 40 

Wall Street New 

York" letterhead 
and an envelope 

(with "Room 62 40 

Wall Street New 

York" printed on 
verso) and clipped 

newspaper articles 

about Goethals.  

 

Lieutenant Commander Read (Albert Cushing Read) (1887-1967). First to Cross by Hydroplane the Atlantic Acean.  

 

(signed)  

41-1 

Signed Photograph 

of Charles Albert 

Cushing Read. 

Original autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Signed "A C Read 
US Navy"on the image. Upper and 

bottom right corners folded and 

sl.torn. Ink lined to the bottom of the 

image and some grains of sand (?) 
pasted. Numbering to the right cor-

ner of the image and copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso.   

  n.d.(1919).  Print Paper 

Size: 20.3cm x 
25.6cm  

(Image Size: 

17x24cm).  

  

 

(signed)  

41-2 

Signed Photograph 

of Charles Albert 

Cushing Read. 

Original autograph.  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Signed "A C Read 
US Navy"on the image. Left edge of 

the photo color chipped. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood and pencil numbering on ver-
so. With a typed memo "Photo of 

giant naval seaplanes start on first 

leg of trans-Atlantic flight. News 

item - The NC-4 in the air on trial 
flight. The three great naval sea-

planes left Rockaway to-day, May 

8th, for Newfoundland, the first leg 

of the trans-Atlantic journey."  

  n.d.(1919).  Print Paper 

Size: 20.3cm x 
25.4cm  

(Image Size: 

19.4x24.7cm. 

Margin of left 
side missing).  
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Alexander Graham Bell (1847-1922), scientist, inventor, engineer, inventor of the telephone.  

 

(signed)  

42 

Signed Photograph 

of Alexander Gra-

ham Bell. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Alexander Graham Bell. 

Set in a gray cardboard photo mount 
(sl.spotted). Signed "Alexander 

Graham Bell"on the lower side of 

the image. Copyright stamped by 

Underwood & Underwood on verso 
of this photo with a "copyright 

warning" paper pasted.  

 
 

  

From a copyright warning: D/20 Copy-

right by Underwood & Underwood, 

N.Y. Society works and prominent peo-
ple at Palm Beach. Jan. 7th 1916. Alex-

ander Graham Bell of Wash.D.C. (Soci-

ety register).  

n.d.  Print Paper 

Size: 25.5cm x 

20.2cm  
(Image Size: 

25x18.8cm, 

lower margin 

missing).  
Matted 

(34.7x29.5cm.)  

With a part of an 

envelope for send-

ing the photographs 
to Minami, clipped 

newspaper articles 

about Alexander 

Graham Bell.  

 

Orville Wright (1871-1948), The Wright brothers, inventor of the airplane.  

 

(signed)  

43 

Signed Photograph 

of Wright brothers, 

Orville Wright. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Orville, Wilbur, and 

Katherine Wright. Set in a brown 

cardboard photo folder. Signed 
"Very truly yours Orville Wright"on 

the lower side of a cardboard frame. 

Photo somewhat foxing and 
sl.stained. Photo folder sl.stained. 

Copyright stamped by Underwood 

& Underwood on verso of this pho-

to.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 20.2cm x 

25.4cm  

(without mar-
gin).  

Matted 

(28x36cm.)  

With a part of an 

envelope for send-

ing the photographs 

to Minami ("Wright 
Aeronautical La-

boratory 16 North 

Broadway Dayton, 
Ohio" letterhead), 

clipped newspaper 

articles about 

Wright brothers.  

 

Hudson Maxim (1853-1927), Inventor, chemist, inventor of smokeless gunpowder. Brother of Hiram Stevens Maxim (inventor of the Maxim gun).  

 

(signed)  

46-1 

Signed Photograph 

of Hudson Maxim. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Hudson Maxim. Set in a 
Harris & Ewing's beige cardboard 

photo mount. Signed "To Yosaku 

Minami With Compliments and very 
best regards. May 22-1919. Hudson 

Maxim"on the lower side of a photo 

mount. Photo somewhat foxing and 

sl.damaged. Photo folder spotted.  

  1919.  Print Paper 

Size: 24cm x 
16.7cm  

(without mar-

gin).  
Matted 

(38.7x26.7cm.)  

With a typed letter 

from Hudson 
Maxim with his 

signature (dated 

May 20, 1919) to 
Minami using 

"Hudson Maxim 

Maxim Park Land-

ing P.O., New Jer-
sey" letterhead and 

an envelope, a part 

of a large envelope 

with typed address 
of Hudson Maxim 

and Minami (on 

verso), and a 

clipped newspaper 
article about Hud-

son Maxim.  
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Albert Einstein (1879-1955), theoretical physicist.  

 

(signed)  

48-1 

Signed Photograph 

of Albert Einstein. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Albert Einstein. Signed 

"Albert Einstein"on the upper mar-
gin of the photo. Photo somewhat 

foxing. Copyright stamped by Un-

derwood & Underwood on verso 

and white numbering to left side of 
the image.  

  1919.  Print Paper 

Size: 22.8cm x 

18cm  
(Image Size: 

22x16.8cm, 

lower margin 

missing).  

With a typed letter 

from a secretary 

(dated April 11, 
1921) to Minami 

using "The Com-

modore"(hotel) 

letterhead and an 
envelope, a large 

envelope (for send-

ing the photo-
graph?), and 

clipped newspaper 

articles about Al-

bert Einstein.  

 

(signed)  

48-2 

Signed Photograph 

of Albert Einstein. 

Original autograph.  

Black and white gelatin (sepia) sil-

ver photograph of Albert Einstein 
and his wife Elsa aboard a ship. 

Signed "Albert Einstein"on the bot-

tom side of the image, somewhat 

faded. Photo somewhat foxing. 
Copyright stamped by Underwood 

& Underwood on verso with pencil 

notation.  

  n.d.(c.1921).   Print Paper 

Size: 17cm x 
22.8cm  

(Image Size: 

16.5x21.9cm, 

left margin 
missing).  

With a typed letter 

from a secretary 
(dated April 11, 

1921) to Minami 

using "The Com-

modore"(hotel) 
letterhead and an 

envelope, a large 

envelope (for send-

ing the photo-
graph?), and 

clipped newspaper 

articles about Al-

bert Einstein.  

 

Rabindranath Tagore (1861-1941), poet of India, philosopher, artist.    

 

(signed)  
50 

Signed Photograph 

of Rabindranath 

Tagore. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Rabindranath Tagor. Set 

in a K.Maekawa's brown cardboard 

photo folder (sl.worn at edges) with 

embossed lettering "K.Maekawa 
Yokohama" and Maekawa's stamp 

on the inner mount. Signed 

"Rabindranath Tagor"on the lower 

margin of the mount. Photo some-
what foxing and light stained.  

Image of Tagore looking toward Rok-
kakudo (in the Izura coast in 

Kitaibaraki) at the left side of the pic-

ture.  

n.d.  Print Paper 
Size: 20.8cm x 

27cm  

(without mar-

gin).  
Matted 

(32.3x41cm.)  

With a part of an 
envelope for send-

ing the photographs 

to Minami, in-

scribed the address 
of Tagore and 

Minami by similar 

handwriting to 

Tagore, and a 
clipped newspaper 

articles about Ta-

gore.  

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

Nicholas Murray Butler (1862-1947), President of Columbia University, and Patrick Joseph Hayes (1867-1938), Archbishop of New York.  

 

(signed)  

55 

Signed Photograph 

of Dr.Nicholas 

Murray Butler and 

Archbishop Hayes. 

Original auto-

graphs.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Cardinal Mercier, 

Pres.Butler, Archbishop Hayes and 
Col.W.B.Parsons stood in front of 

the library of Columbia University. 

Set in a gray cardboard photo 

mount. Signed "Nicholas Murray 
Butler" and "Patrick J.Hayes Abp. 

N.Y."on the lower side of a photo 

mount. Photo somewhat foxing and 
sl.light stained. Copyright stamped 

by Underwood & Underwood on 

verso of this photo with a "copyright 

warning" paper pasted. Photo mount 
spotted.  

From a copyright warning: 268330 

Copyright by Underwood & Under-

wood, N.Y. Cardinal Mercier made 
doctor of laws at Columbia University. 

Photo of -- Cardinal Mercier, 

Pres.Butler, Archbishop Hayes and 

Col.Parson at Columbia where the Bel-
gian Prelato was to-day given the hon-

orary degree of LL.D. 10/7/19. ...  

n.d.  Print Paper 

Size: 20.5cm x 

25.5cm  
(Image Size: 

19.2x25cm, left 

margin miss-

ing).  
Matted 

(29.5x34.7cm.)  

With a part of an 

envelope for send-

ing the photographs 
to Minami with a 

"Columbia Univer-

sity in the City of 

New York" sticker 
and Butler's stamp, 

and a clipped 

newspaper articles 
about Butler .  

 

Andrew Carnegie (1835-1919), industrialist.  

 

(signed)  
58 

Signed Photograph 

of Andrew Carne-

gie. Original auto-

graph.  

Black and white gelatin silver pho-
tograph of Andrew Carnegie. Signed 

"Andrew Carnegie January 8th 

1919"on the lower margin of the 
mount. Set in a Underwood and 

Underwood Portrait Studios' beige 

cardboard photo folder with em-

bossed lettering of Underwood and 
Underwood on front flap and inner 

photo mount. Sepia colored photo. 

Photo folder sl.worn, spotted, and 

sl.torn, Minami's small red stamps 
on the front flap and a corner of 

inner mount, a tissue guard of photo 

browned and torn.  

  1919.  Print Paper 
Size: 25cm x 

20.2cm  

(without mar-
gin).  

Matted 

(41.3x28.3cm.)  

With a typed letter 
from a secretary 

(dated Dec.27th 

1918.) to Minami 
using Andrew Car-

negie's letterhead 

and an envelope (a 

Minami's small red 
stamp on verso), a 

part of a large en-

velope (for sending 

the photograph?), 
and clipped news-

paper articles about 

Andrew Carnegie.  

 

Charles M.Schwab (1862-1939),  entrepreneur of the early steel industry in the United States.  

 

(signed)  

60 

Signed Photograph 

of Charles 

M.Schwab. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Charles M.Schwab. 
Signed "Sincerely C.M.Schwab"on 

the lower margin of the mount. Set 

in a gray cardboard photo folder. 

Sepia colored photo, faded and 
sl.color chipped at edges. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso of this photo and 

small numbering on the right side of 
the image. Photo folder sl.spotted.  

Mr.and Mrs.Schwab in the chair at San 

Diego.  

n.d.  Print Paper 

Size: 25.6cm x 
20.4cm  

(without mar-

gin).  

Matted 
(35.5x28cm.)  

With a typed letter 

(dated June 9, 
1919) to Minami 

using Bethlehem 

Steel Corporation's 

letterhead and an 
envelope, a typed 

draft copy of a 

letter from Minami 

to Charles 
M.Schwab (dated 

January 26, 1921) 

and its reply from 

Schwab with his 
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autograph signature 

(dated January 29, 

1921) using 
"Charles 

M.Schwab" letter-

head and an enve-

lope, and clipped 
newspaper articles 

about Schwab.  

 

Herbert Hoover (1874-1964), 31st President of the United States (1929-1933).  

 

(signed)  

64 

Signed Photograph 

of Herbert Hoover. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Herbert Hoover. Signed 

"Herbert Hoover"on the lower left of 
the image. Sepia colored photo, 

faded and sl.stained. White lettering 

"Underwood & Underwood" on the 

lower left of the image and number-
ing stamped on verso.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 25.4cm x 

20.3cm  
(Image Size: 

23.3x18.5cm).  

With a part of an 

envelope for send-

ing the photographs 
to Minami, in-

scribed the address 

"Herbert Hoover 

Shoreham Hotel 
Washington D.C.", 

and a clipped 

newspaper articles 

about Hoover. 
(Considering the 

newspaper articles, 

the autograph were 

written before his 
term of office as the 

President of the 

United States). 

 

John Francis Hylan (1868-1936), the 96th Mayor of New York City (1918-1924).  

 

(signed)  

68 

Signed Photograph 

of John Francis 

Hylan. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of John Francis Hylan. 
Signed "John F.Hylan"on the lower 

margin of the mount. Set in a gray 

cardboard photo mount. Sepia col-

ored photo. Copyright stamped by 
Underwood & Underwood on verso 

of this photo with a "copyright 

warning" paper pasted. Photo mount 

spotted.  

From a copyright warning: 266959 

Copyright by Underwood & Under-
wood, N.Y. New York City extends 

welcome to Cardinal Mercier. Cardinal 

Mercier, Belgium's heroic Primate, was 

of ficially welcomed in New York City 
to-day, immediately after his arrival here 

from Baltimore where he had been the 

guest of Cardinal Gibbons for several 

days. Photo shows Cardinal Mercier 
being welcomed by Mayor Hylan with a 

heartfelt handshake. 9/17/19...  

n.d.  Print Paper 

Size: 20.5cm x 
25.5cm  

(Image Size: 

19x24.5cm). 

Matted 
(29.6x34.5cm.)  

With a typed letter 

from Francis 
W.Rokus, an 

asst.secretary to 

Mayor Hylan (dat-

ed Oct. 22, 1920) to 
Minami using "City 

of New York Office 

of the Mayor" let-

terhead and an en-
velope, a part of a 

large envelope for 

sending the photo-

graph, handwritten 
Minami's address, 

and clipped news-

paper articles about 

Mayor Hylan.  
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Charles Evans Hughes, Sr. (1862-1948), 44th United States Secretary of State (1921-1925).  

 

(signed)  

70-1 

Signed Photograph 

of Charles Evans 

Hughes. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Charles Evans Hughes. 

Signed "Sincerely yours Charles 
E.Hughes April 9, 1921"on the im-

age. Sepia colored photo. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso.  

Hughes making a speech to the crowd 

from a stage which was decorated with 

the Stars and Stripes.  

1921.  Print Paper 

Size: 20.2cm x 

25.5cm  
(Image Size: 

19x24.5cm).  

With two typed 

letters from 

G.Howland Shaw, 
an executive secre-

tary, dated March 9 

and April 9, 1921 to 

Minami using 
"Department of 

State Washington, 

D.C." letterhead 
and envelopes, a 

large envelope for 

sending the photo-

graph with "De-
partment of State" 

letterhead and seal-

ing wax, and 

clipped newspaper 
articles about 

Charles Evans 

Hughes.  

 

(signed)  

70-2 

Signed Photograph 

of Charles Evans 

Hughes. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Charles Evans Hughes. 

Signed "Sincerely yours Charles 
E.Hughes April 9, 1921"on the im-

age. Sepia colored photo. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso.  

Hughes and his family in the chair in 

front of a house.  

1921.  Print Paper 

Size: 20.2cm x 

25.4cm  
(Image Size: 

19.7x25cm).  

  

 

(signed)  

70-3 

Signed Photograph 

of Charles Evans 

Hughes. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Charles Evans Hughes. 

Signed "Sincerely yours Charles 

E.Hughes April 9, 1921"on the im-
age. Sepia colored photo. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso and white small 

numbering on the image.  

Mr.and Mrs.Hughes in the chair in front 

of a house.  

1921.  Print Paper 

Size: 20.2cm x 

25.6cm  

(Image Size: 
19.9x25cm).  
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(signed)  

70-4 

Signed Photograph 

of Charles Evans 

Hughes and his 

daughter Elizabeth. 

Original autograph 

by Charles Evans 

Hughes.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph. Signed "Sincerely yours 

Charles E.Hughes April 9, 1921"on 
the image. Sepia colored photo, right 

bottom corner folded, a circle stain 

on the image with small color 

chipped. Copyright stamped by Un-
derwood & Underwood on verso 

with pencil numbering.  

Charles Evans Hughes and his daughter 

Elizabeth in the chair in front of a house.  

1921.  Print Paper 

Size: 25.5cm x 

20.3cm  
(Image Size: 

25x19.7cm).  

  

 

(signed)  

70-5 

Signed Photograph 

of Charles Evans 

Hughes. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph. Signed "Sincerely yours 

Charles E.Hughes April 9, 1921"on 
the image. Sepia colored photo, 

upper right margin sl.folded. Copy-

right stamped by Underwood & 

Underwood on verso with pencil 
notation.  

Charles Evans Hughes, standing at the 

dock, wearing coat and derby hat. 

1921.  Print Paper 

Size: 25.5cm x 

20.3cm  
(Image Size: 

24.5x19.2cm).  

  

 

Robert Lansing (1864-1928), 42nd United States Secretary of State (1915-1920).  

 

(signed)  

74 

Signed Photograph 

of Robert Lansing. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Robert Lansing. Set in a 

gray cardboard photo folder (photo-
graph is detached from it). Signed 

"Robert Lansing"on the lower mar-

gin of a cardboard frame. Sepia 

colored photo, somewhat foxing, 
faded and light spotted. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso with a "copyright 

warning" paper pasted. Photo folder 
sl.worn.  

From a copyright warning: F I Copyright 

by Underwood & Underwood, N.Y. 

Sec.of State Lanshing receives Princeton 
degree. President Hibben conferring 

degree on Secretary of State Robert 

Lansing at the commencement exercises 

of Princeton University/ 6/16/17.  

n.d.  Print Paper 

Size: 25.2cm x 

20.5cm  
(Image Size: 

24.6x18.3cm, 

lower margin 

missing).  
Matted 

(34.3x29.3cm.)  

With a part of an 

envelope (for send-

ing the photo-
graphs?) to Minami 

("Department of 

State, U.S.A. Offi-

cial Business" let-
terhead), clipped 

newspaper articles 

about Robert Lan-

sing.  

 

William Gibbs McAdoo (1863-1941), American lawyer and statesman, 46th United States Secretary of the Treasury (1913-1918).  

 

(signed)  

75 

Signed Photograph 

of William Gibbs 

McAdoo. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver photo-

graph of William Gibbs McAdoo. Set 

in a gray cardboard photo mount (pho-

tograph is detached from it). Signed 
"Faithfully Yours W.G.McAdoo New 

York Sep.4.1919."on the lower margin 

of a cardboard frame. Sepia colored 

photo, somewhat foxing, faded, 
sl.stained and upper left corner folded, 

printed "G.V.Buck from Underwood & 

Underwood" on lower margin. Photo 

mount light spotted.  

A profile of McAdoo.  1919.  Print Paper 

Size: 25.2cm x 

19.9cm  

(Image Size: 
24.2x19.3cm). 

Matted 

(34.8x29.5cm.)  

With clipped 

newspaper articles 

about McAdoo.  
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Enrico Caruso (1873-1921), Italian operatic tenor.   

 

(signed)  

79 

Signed Photograph 

of Enrico Caruso. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Enrico Caruso. Signed 

"To Mr.Y.Minami Enrico Caruso 
NY 1921"on the margin of the im-

age. Sepia colored photo, somewhat 

foxing, faded, sl.spotted, printed 

"Photo by V.Gualtieri Waterbury, 
CT." on the margin of the image.  

A portrait of Enrico Caruso.  1921.  Print Paper 

Size: 25.2cm 

x20.2cm 
(without mar-

gin).  

With a part of an 

envelope for send-

ing the photographs 
to Minami with 

address "E.Caruso 

Vanderbilt Hotel 

NYC", a typed draft 
copy of a letter 

from Minami to 

Caruso (dated April 
13, 1921), clipped 

newspaper articles 

about Caruso.  

 

Amelita Galli-Curci (1882-1963), Italian coloratura soprano.  

 

(signed)  

80 

Signed Photograph 

of Amelita Gal-

li-Curci. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Amelita Galli-Curci. 

Signed "To Mr.Y.Minami Very 
Sincerely Amelita Galli-Curci 

1921"on the lower side of the image. 

Sepia colored photo, somewhat fox-
ing, ink notation "Y.Minami" with a 

Minami's small red stamp.  

A profile of Amelita Galli-Curci.  1921.  Print Paper 

Size: 25.4cm x 

20.2cm  
(Image Size: 

23.8x18.7cm).  

With clipped 

newspaper articles 

about Amelita Gal-
li-Curci.  

 

Sergei Rachmaninoff (1873-1943), Russian virtuoso pianist, composer, and conductor.  

 

(signed)  

84 

Signed Photograph 

of Sergei Rachma-

ninoff. Original 

autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Sergei Rachmaninoff. 
Signed "To Mr.Minami from Sergei 

Rachmaninoff April 7, 1921"on the 

image. Sepia colored photo, some-

what foxing, sl.stained, printed 
"MISHKIN N.Y." on the left lower 

coner of the image.  

A portrait of Sergei Rachmaninoff.  1921.  Print Paper 

Size: 25.4cm x 
20.3cm  

(Image Size: 

23.8x19cm).  

With a part of an 

envelope for send-
ing the photographs 

to Minami with 

address 

"S.Rachmaninoff 
22 East 95 St. 

N.Y."and clipped 

newspaper articles 

about Rachmani-
noff.  
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Josef Hofmann (1876-1957), Polish American virtuoso pianist, composer, music teacher, and inventor.  

 

(signed)  

86 

Signed Photograph 

of Josef Hofmann. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Josef Hofmann. Signed 

"To Mr.Y.Minami with Compli-
ments of Josef Hofmann Aiken, S.C. 

April, 1921"on the image. Sepia 

colored photo, sl.stained, sl.torn 

(repaired with papers from verso), 
printed "Bushnell Seattle Portland" 

on the right lower coner of the im-

age.  

A profile of Josef Hofmann.  1921.  Print Paper 

Size: 27.4cm 

x35cm  
(without mar-

gin).  

With a part of an 

envelope for send-

ing the photographs 
to Minami with 

address "Josef 

Hofmann Aiken 

S.C."and clipped 
newspaper articles 

about Hofmann.  

 

Sarah Bernhardt (1844-1923), French stage actress.  

 

(unsigned)  

102-1 

Sarah Bernhardt 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Bottom right corner 
wrinkled, right edge sl.torn, and 

upper edge color chipped. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso with pencil notation.  

 With clipped two copyright notices to 

photographs (same sentences). 
"Mme.Sarah Bernhardt, the most pictur-

esque and famous figure, that ever ap-

peared on the stage of the world, in her 

most recent photograph. She looks con-
siderably younger than seventy-two, 

despite her serious illness. To 

Mme.Bernhardt's already large collec-
tion of honors, medals and decorations, 

another war medal of gold is to be add-

ed. The medal is a duplicate of decora-

tions presented to Marshal Joffre, Presi-
dent Poincare of France and former 

Premier Viviani. The medal is a com-

memoration of the entry of the United 

into the war and was conceived by the 
American Fund for French Wounded. 

Mme.Bernhardt is one of the very few 

woman to be presented with the Legion 

of Honor decoration. Her work in behalf 
of French war reliefs has earned for her 

a reputation equally as great as her ac-

tress fame. This is one of the few recent 

photographs of Mme.Bernhardt who has 
just recovered from a serious illness and 

is still convalescent in New York City. 

7/12/17. 

n.d. 

(c.1917).  

Print Paper 

Size: 25.7cm x 
20.3cm  

(Image Size: 

25.1x19.7cm).  
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(unsigned)  

102-2 

Sarah Bernhardt 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Lower edge color 

chipped. Copyright stamped by Un-
derwood & Underwood on verso 

with pencil notation.  

  n.d. 

(c.1917).  

Print Paper 

Size: 25.5cm x 

20.5cm  
(Image Size: 

24.6x20cm).  

  

 

Álvaro Obregón (1880-1928), thePresident of Mexico (1920-1924).  

 

(signed)  

103 

Signed Photograph 

of Álvaro Obregón. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Álvaro Obregón. Signed 

"A.Obregon"on the image. Sepia 

colored photo, sl.wrinkled, sl.stained 
(at right and left edges), printed 

"I.Rodriguez Avalos. AV.Reforma 

304. Puebla." on the image. Set in a 

gray cardboard photo folder (photo-
graph is detached from it), some-

what worn, photo frame detached 

from the folder. Stamped "Propiedad 

Artistica Asegurada. No se repro-
duzca" on photo folder and verso of 

photo.  

A profile of Álvaro Obregón.  n.d.  Print Paper 

Size: 25.3cm 

x20.3cm 

(without mar-
gin).  

Matted 

(36x24.5cm.)  

With a typed letter 

(dated "29 Junio de 

1921") to Minami 

using "Presidencia 
de la República 

Correspondencia 

del Secretario Par-

ticular" letterhead 
and a "Presidencia 

de la República 

Mexico, D.F." en-

velope, a part of an 
envelope to Minami 

(for sending the 

photographs?), and 

clipped newspaper 
articles about Ál-

varo Obregón.  

 

Aileen Stanley (1893-1982), American singer.  

 

(signed)  

104-1 

Signed Photograph 

of Aileen Stanley. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Aileen Stanley. Signed 

"Sincerely Aileen Stanley"on the 
margin of the image. Sepia colored 

photo, printed "Apeda N.Y." on the 

margin of the image.  

A profile of Aileen Stanley.  n.d. 

(c.1921).  

Print Paper 

Size: 35.5cm 

x27.8cm 
(without mar-

gin).  

Set in an Apeda 

Studio's thin paper 

envelope 
(35.6x28cm. 

stained). With a 

hand written letter 

(two sheets, 
sl.stained) from 

Aileen Stanley 

(dated April 14, 

1921) with "Na-
tional Vaudeville 

Artists, Inc. 229 

West 46th Street 
New York City" 

letterhead and an 

envelope (stained), 
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and a part of a large 

envelope for send-

ing the photographs 
to Minami with 

address "Aileen 

Stanley 229 W 46th 

St. N.V.A.Club 
New York City"and 

Minami's address 

written by Stanley, 

and newspaper 
articles about Stan-

ley.  

 

(signed)  

104-2 

Signed Photograph 

of Aileen Stanley. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Aileen Stanley. Signed 

"Sincerely Aileen Stanley"on the 
margin of the image. Sepia colored 

photo, printed "Apeda N.Y." on the 

margin of the image.  

Aileen Stanley wears dress and fur coat.  n.d. 

(c.1921).  

Print Paper 

Size: 35.5cm 

x27.8cm 
(without mar-

gin).  

  

 

Grace La Rue (1882-1956), American actress, singer.  

 

(signed)  

105 

Signed Photograph 

of Grace La Rue. 

Original autograph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Grace La Rue. Signed 

"Sincerely Grace La Rue"on the 
image. Sepia colored photo, some-

what foxing, partly torn, printed 

"Apeda N.Y." on the margin of the 

image.  

A portrait of Grace La Rue.  n.d.  Print Paper 

Size: 35.3cm 

x27.7cm  
(Image Size: 

33.4x26cm).  

Set in an Apeda 

Studio's thin paper 

envelope (35.6 x 
28cm. foxing and 

torn). With a part of 

a large envelope for 

sending the photo-
graphs to Minami 

with address "Grace 

La Rue Republic 

Theater City"and 
Minami's address 

by similar hand-

writing to Grace La 

Rue, and newspaper 
articles about Grace 

La Rue.  
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Geraldine Farrar (1882-1967), American soprano opera singer and film actress.  

 

(signed)  

106 

Signed Photograph 

of Geraldine Far-

rar. Original auto-

graph.  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Geraldine Farrar. Signed 

"In Remembrance Geraldine Far-
rar"on the image (faded). Sepia col-

ored photo, foxing, sl.stained, partly 

torn at edge, printed "Strauss Peyton 

1920" on the lower left corner of the 
image and Strauss-Peyton Studio's 

stamp on verso.  

  n.d. 

(c.1920).  

Print Paper 

Size: 35.5cm 

x28cm  
(Image Size: 

33x20.5cm).  

Set in an Strauss- 

Peyton Studio's thin 

paper envelope 
(29x37cm. foxing, 

torn and partly 

missing). With a 

part of a large en-
velope for sending 

the photographs 

with Minami's ad-
dress by similar 

handwriting to 

Geraldine Farrar 

(using same green 
ink with autograph 

on the photo), and 

newspaper articles 

about Geraldine 
Farrar.  

 

Wilhelm II, German Emperor (1859-1941)  

 

(unsigned)  

107 

Photograph of Wil-

helm II and Augus-

ta Victoria of 

Schleswig-Holstein 

(unsigned).  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of Wilhelm II and his first 

wife, Princess Augusta Victoria of 

Schleswig-Holstein. Sepia colored 
photo, Underwood & Underwood's 

blind emboss stamped at lower right 

side of the image, pencil numbering 

to verso. Set in a brown cardboard 
photo folder (photograph is detached 

from it).  

  n.d.  Print Paper 

Size: 25.2cm 

x19.8cm  

(Image Size: 
24.2x18.8cm).  

With newspaper 

articles about Wil-

helm II.  

 

Ferdinand Foch (1851-1929), Marshal of France.   

 

(unsigned)  

(no listed) 

Ferdinand Foch, 

Marshal of France 

(unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Underwood & Un-

derwood's blind emboss stamped at 

lower right side of the image. Pencil 
notation to verso.  

A portrait of Ferdinand Foch.  n.d.  Print Paper 

Size: 25cm x 

19.7cm  

(Image Size: 
24.1x18.8cm).  

With a typed letter 

from P.O.Le Chef 

du Cabinet (dated 

February 4th, 1919) 
to Minami using 

"Le Maréchal 

Foch" letterhead 

and an envelope, 
clipped newspaper 

articles of Foch.  
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Georges Clemenceau (1841 – 24 November 1929), 54th Prime Minister of France (1917-1920).  

 

(unsigned)  

(no listed / 

ex. 31: 
David 

Lloyd 

George, 

2-2a & b: 
Paris Peace 

Conference) 

Georges Clemen-

ceau (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Underwood & Un-

derwood's blind emboss stamped at 
lower right side of the image. Pencil 

notation to verso.  

  n.d.  Print Paper 

Size: 25cm x 

19.6cm  
(Image Size: 

24.1x18.6cm).  

With a clipped 

newspaper article 

about statue of 
Georges Clemen-

ceau.  

 

Ellen Wilson McAdoo  

 

(unsigned)  

(no listed / 
ex. 75: 

William 

Gibbs 

McAdoo) 

Ellen Wilson 

McAdoo (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Some light spots 
and stains on the image (they seems 

to be scattered on the image during 

the printing process). Copyright 

stamped by Underwood & Under-
wood on verso with pencil notation, 

white lettering on the right corner of 

the image.  

A portrait of the four year old daughter 

of William Gibbs McAdoo, former Sec-
retary of the Treasury, and Mrs. 

McAdoo, formerly Eleanor Wilson, 

daughter of the President Thomas 

Woodrow Wilson.  

n.d. (1919).  Print Paper 

Size: 25.5cm x 
20.8cm  

(Image Size: 

23.8x18.8cm).  

With a clipped 

newspaper article 
about Mrs.William 

G.McAdoo and her 

children.  

 

(unsigned)  

(no listed / 

ex. 75: 
William 

Gibbs 

McAdoo) 

Ellen Wilson 

McAdoo (unsigned).  

Black and white (sepia) gelatin sil-

ver photograph. Some light spots on 

the image (they seems to be scat-
tered on the image during the print-

ing process). Underwood & Under-

wood's white lettering on the right 

corner of the image, pencil notation 
on verso.  

A portrait of the four year old daughter 

of William Gibbs McAdoo, former Sec-

retary of the Treasury, and Mrs. 
McAdoo, formerly Eleanor Wilson, 

daughter of the President Thomas 

Woodrow Wilson.  

n.d. (1919).  Print Paper 

Size: 25.5cm x 

20.5cm  
(Image Size: 

23.8x18.6cm).  

  

 

Nicholas II of Russia (1868-1918).  

 

(unsigned)  

(no listed) 

Photographs of the 

Russian Imperial 

Romanov family 

(unsigned).  

Black and white gelatin silver pho-

tograph of the Russian Imperial 
Romanov family. Set in a brown 

cardboard photo mount. Copyright 

stamped by Underwood & Under-

wood on verso of this photo with a 
copyright notice paper pasted.  

From a credit notice: 118468 Photograph 

Underwood & Underwood, N.Y. Recre-
ations of Rulers and Millionaires. The 

Czar of Russia and his family find row-

ing on the royal lake, one of their chief 

pleasures.  

n.d.  Print Paper 

Size: 20.4cm x 
25.3cm  

(Image Size: 

19.6x24.5cm). 

Matted 
(30.5x35.5cm.)  

With clipped 

newspaper articles 
about the Russian 

Imperial Romanov 

family.  
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(unkown)  

 

(unsigned)  
(no listed) 

(unkown)  Black and white (sepia) gelatin sil-
ver photograph. Somewhat faded. 

Copyright stamped by Underwood 

& Underwood on verso.  

(A scene from a ceremony?)  n.d.  Print Paper 
Size: 20.4cm x 

25.5cm  

(Image Size: 

19.2x24.5cm).  

  

 


